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HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
0295 025 000 Kirjaamo
www.ely-keskus.fi PL 29, 15141 Lahti
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.hame@ely-keskus.fi

Lahden kaupunki Tekninen ja ympäristötoimiala, 
Maankäyttö ja aluehankkeet
kirjaamo@lahti.fi

Viite: lausuntopyyntö 14.8.2020

Lausunto kaavan valmisteluaineistosta, Asemakaava, Lahti, Kytölä III, A-2745

Asemakaavatyön tavoitteena on täydentää Kytölänmäen asuinaluetta 
kaavoittamalla uusia pientalotontteja pääosin kaupungin omistamalle 
maalle ottaen huomioon alueella olevien yksityisten maanomistajien 
tarpeet ja liikkumisyhteydet. Lausuntopyyntöaineistossa ei ole varsinaista 
kaavakarttaluonnosta merkintöineen ja määräyksineen. Lausunto 
annetaan 26.6.2020 päivätystä Kytölä III-lisäselityskartasta ja 
kaavaselostusluonnoksesta sekä selvitysaineistosta.

Asemakaavan valmisteluaineisto vastaa pääosin voimassa olevaa 
yleiskaavaa. Rannan loma-asuntoalue esitetään asemakaavan 
valmistelussa muutettavaksi asuinalueeksi, mikä on myös vireillä olevan 
yleiskaavan tavoite.
 
Luonto

Kaavatyön tueksi on laadittu ansiokas luontotietoselvitys suunnittelualueen 
tiedossa olevista luontoarvoista ja luontotyyppi-, lajisto- ja 
elinympäristöpotentiaalista. Selvityksen perusteella erityisesti 
suunnittelualueen vanhempien metsien alueilla voi sijaita huomioon 
otettavia luontotyyppejä ja lajistoa. Alueilla voi olla merkitystä mm. liito-
oravan, lepakoiden ja pesimälinnuston kannalta. Luontotietoselvityksen ja 
lisäselvityskartan perusteella pääosa tiedossa olevista huomionarvoisista 
alueista ja vanhan metsän kuvioista jää suunniteltujen korttelialueiden 
ulkopuolelle.

Osa korttelialueista sijoittuu luontotietoselvityksessä mainituille, 
luontoarvoiltaan potentiaalisille alueille. Tiedossa olevilla aineistoilla ei 
voida poissulkea sitä, että alueilla sijaitsee maankäytön suunnittelussa 
huomioon otettavia elinympäristöjä, lajeja ja luontotyyppejä. ELY-keskus 
esittää erityisesti näille alueille laadittavan tarkentavia selvityksiä 
vaikutusten arvioinnin tueksi. 

Suunnittelualue ei ole kokonaisuudessaan sisältynyt Lahden liito-
oravaselvityksen alueisiin. Kulkuyhteyksien säilymiseen tiedossa oleville ja 
potentiaalisille alueille suunnittelualueen ympäristössä tulee kiinnittää 
asemakaavoituksen yhteydessä huomiota. Mahdollisten uusien 
elinalueiden ja tarkoituksenmukaisten yhteyksien huomioon ottamiseksi 
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ELY-keskus esittää liito-oravaselvityksen laatimista myös muuttuvan 
maankäytön alueiden ulkopuolisille potentiaalisille alueille.
 
VL- ja MU-alueiden kaavamääräyksiä ELY-keskus esittää 
täydennettäväksi tukemaan myös ko. luontoarvon tai 
elinympäristön/kulkuyhteyden huomioon ottamista ja säilymistä 
virkistyskäyttöarvojen ohella.

Kulttuuriympäristö

Kaavaselostuksessa on kuvattu alueen historiaa. Alueen vanhimmat 
rakennukset ovat tiettävästi 1920–luvulta. Kaavaselostukseen esitetään 
lisättäväksi tarkempi kuvaus alueen rakennuskannasta ja kaavan tavoitteet 
ja vaikutukset niiden osalta.

Hulevedet 

Asemakaavan selostuksen mukaan kaavalla on huomioitu vesien 
johtaminen ja käsittely alueella, ja kaavalla pyritään luonnonmukaisen 
hulevesien käsittelyn mahdollistamiseen. Jotta näihin tavoitteisiin 
päästään, tulee kaavaan sisällyttää myös hulevesien käsittelyä koskeva 
määräys. 

Liikenne 

Aluetta koskevissa selvityksissä ja suunnitelmissa mainitaan 
liikenneselvitys vuodelta 2012 (Lahden kunnallistekniikka). Selvityksen 
sisältöä ei kuitenkaan tarkemmin avata kaavaselostuksessa ja oletettavasti 
selvityksen sisältö on ainakin osin vanhentunutta ja edellyttäisi 
päivittämistä ainakin liikennemäärätiedon, liikenne-ennusteen ja kaava-
alueeseen kytkeytyvien muiden suunnitelmien yhteensovittamisen osalta. 
Kaavaselostuksessa esitetty liikenteellisten vaikutusten arviointi on varsin 
niukkaa. Vaikutusten arviointia on syytä täydentää esittämällä arvio uuden 
asutuksen tuottamasta liikenteestä, sen suuntautumisesta ja arvioida 
lisääntyvän liikenteen vaikutukset vt 24 liittymien toimivuuteen. Alueen 
saavutettavuutta tulee tarkastella erityisesti kestävien liikkumismuotojen 
osalta. ELY-keskus esittää liikenneselvityksen päivittämistä osana 
kaavatyötä.

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet ympäristöasiantuntija Kirsi 
Lehtinen, vesitalousasiantuntija Elina Mäkäläinen ja maankäytön 
asiantuntija Anna-Kaisa Ahtiainen

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt Johtava alueidenkäytön 
asiantuntija Annu Tulonen ja ratkaissut Yksikön päällikkö Marja Hiitiö.
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Tiedoksi Lahden museot / Päijät-Hämeen aluevastuumuseo, tutkija Riitta Niskanen 
Päijät-Hämeen liitto, erityisasiantuntija Tanja Gangsö



Tämä asiakirja HAMELY/191/2019 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument HAMELY/191/2019  har 
godkänts elektroniskt

Esittelijä Tulonen Annu 12.10.2020 15:07

Ratkaisija Hiitiö Marja 12.10.2020 15:11
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D/394/10.02.03.00.04/2019
 
Lahden ympäristöpalvelut esittää lausuntonaan 26.6.2020 päivättyyn Kytölä III:n
asemakaavaluonnokseen A-2795 seuraavan.
 
Ympäristöpalvelut pitää Ritariperhosenkadun päässä Alasenjärven rannalla parhaana
kaavaluonnoksen vaihtoehtoa, jossa ranta-alue on osoitettu kokonaan virkistysalueeksi (VL) .
Näin ko. ranta-alueesta tulee  kaupunkilaisille, etenkin lähialueen asukkaille, tärkeää vapaata
virkistysrantaa.
 
Asemakaavaluonnoksessa on huomioitu alueella muodostuvien hulevesien hallinta.
 
Kaavan VL-alueiden sijoittelulla on pyritty huomioimaan alueen luontoarvoja ja mahdollistettu
mm. liito-oravalle soveltuvia kulkureittejä, joita aiemmissa luontoselvityksissä on tuotu esille.
Ympäristöpalvelut katsoo kuitenkin, että ennen kaavasuunnitelman viemistä eteenpäin alueen
luontotietoja tulee päivittää ja selvitysten tekeminen ajoittaa oikeaan vuoden aikaan
selvityskohteen mukaan (vrt. Metsänen 2020: Kytölä III:n luontotietoselvitys 2019).
 
Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet luonnonsuojeluvalvoja Asko Riihelä ja hulevesi-
insinööri Juhani Järveläinen.
 
 
Tiina Karu-Hanski
ympäristönsuojelusihteeri
Rakennus- ja ympäristövalvonnan vastuualue
Lahden ympäristöpalvelut
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Terve,

Telialla ei ole rakennettua verkkoa suunnittelualueella, joten ei huomautettavaa.

Terveisin

Jarno Paasonen
Production Desk
Telia Company
p. 0201332710
www.telia.fi/televerkko
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Pelastuslaitoksen lausunto asemakaava ja asemakaavamuutos A-2745 (Kytölä III,
Kytölä)

Vastaanottaja

Lahden kaupunki

 
kirjaamo@lahti.fi

  

asemakaava ja asemakaavamuutos A-2745

 

 
 

Kohde

Kytölä III, Kytölä

 
 

 

Päijät-Hämeen pelastuslaitos on vastaanottanut 24.8.2020 lausuntopyynnön D/394/10.02.03.00.04/2019
asemakaava- ja asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2745 (Kytölä III, Kytölä).

Asemakaava koskee Kytölän (10.) kaupunginosan tiloja RN:o 9:28, 9:29, 9:30, 9:159, 9:160, 9:185, 9:201,
9:205, 9:207, 9:208 ja 9:227 sekä tilojen RN:o 1:6, 9:226, 10:12, 17:158 ja 17:163 osia. Suunnittelualue
rajautuu lounaassa Kytölän Selkätiehen ja koillisessa Alasenjärveen. Sitä ympäröivät asemakaavoitetut
pientalo- ja virkistysalueet. Suunnittelualueen pohjoispuolella on Kotiniemen siirtolapuutarha-
alue. 

Tavoitteena on täydentää Kytölänmäen asuinaluetta kaavoittamalla uusia pientalotontteja.

Olen tutustunut asemakaavan muutosehdotukseen.

Pelastuslaitoksen lausunto:
- Alueen tiestön suunnittelussa ja rakentamisessa tulee umpiperäisillä osuuksilla (Niittyperhosenkatu) olla
riittävän suuret kääntöpaikat. Kääntöpaikkojen suunnittelussa ja rakentamisessa tulee huomioida
pelastusyksikön kääntymisvaatimukset sekä tiestön kunnossapidon aurausvarat ja lumien läjitys.

- Rakennusmassojen sijoittelussa tulee noudattaa ympäristöministeriön asetuksen rakennusten
paloturvallisuudesta 848/2017 mukaisia määräyksiä rakennusten välisistä etäisyyksistä, osastoinneista ja
suojaustasoista. Naapuritonteilla tai -rakennuspaikoilla olevien rakennusten (naapurirakennus) välisen
etäisyyden on oltava sellainen, että palo ei leviä helposti rakennuksesta toiseen ja että aluepalon vaara jää
vähäiseksi. Jos naapurirakennusten välinen etäisyys on alle 8 metriä, on rakenteellisin tai muilla keinoin
huolehdittava palon leviämisen rajoittamisesta.  

- Jos muodostettavan tontin pinta-ala on noin 1000 m2, tulee huomioida jäteastioiden sijoittuminen tontille niin,
että jäteastioita ei tarvitse sijoittaa rakennusten seinustoille.

Muuta
Lausunto on kirjattu pelastuslaitoksen valvontajärjestelmään. Lausunto on tehty etätyönä, joten lausunnosta
puuttuu allekirjoitus. Korona-pandemian jälkeen voitte halutessanne pyytää lausunnon tekijältä allekirjoitetun
kappaleen

paloinsinööri
Raila Viljamaa

pelastuslaitos  
Päijät-Hämeen

Mannerheiminkatu 24 , 15100 LAHTI
Puh: 03-8773112
phpela@phpela.fi, www.phpela.fi

15100 LAHTI

Paavolan toimipaikka
Mannerheiminkatu 24

Puh: p. 0440 773 223
raila.viljamaa@phpela.fi

paloinsinööri
Raila Viljamaa
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Moi

LE-Sähköverkko Oy lausunto ko. pyyntöön.
Juhani Palmusen aikaisemmin (28.8.2020) Markus Lehmuskoskelle lähettämän sähköpostin
lisäksi (jakokaappi asia):
LES tarvitsee kaava-alueelle kaksi uutta puistomuuntamon paikkaa. Muuntamoalueet (10x10m)
merkitty karttaliitteeseen.
Lopulliset paikat tarkentuu suunnitteluvaiheessa (alueen maasto).
Kaislakorennonkadun päässä LES:n nykyiset pj-kaapelit jää rakennuspaikan alle. Kaapelit
siirrettävä jos paikka rakentuu.

Leo Hyrkkänen
Yleissuunnittelija

LE-Sähköverkko Oy | Kauppakatu 31, 15140 Lahti
P. 050 323 9080
leo.hyrkkanen@lahtienergia.fi
www.lahtienergia.fi
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Lahden kaupunki
Kaupunkiympäristön palvelualue


Askonkatu 2
15100 Lahti


Puh. 03 814 11 kirjaamo@lahti.fi
www.lahti.fi


Y-0149669-3


Luonnosvaiheen kuuleminen


Lausuntopyyntö asemakaava- ja asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2745 (Kytölä III, Kytölä)
MRL 62§


Asemakaavatyön tavoitteena on täydentää Kytölänmäen asuinaluetta kaavoittamalla
uusia pientalotontteja pääosin kaupungin omistamalle maalle ottaen huomioon alueella
olevien yksityisten maanomistajien tarpeet ja liikkumisyhteydet.


Luonnosvaiheen kuuleminen on 27.8.–24.9.2020.


Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen on tarkoitus olla teknisen ja ympäristölauta-
kunnan käsiteltävänä syksyllä/loppuvuodesta 2020.


Pyydämme lausuntoa tai muuta kannanottoa mahdollisimman pian. Lausunnot ja kan-
nanotot voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen: kirjaamo@lahti.fi. Asiasta 24.9.2020
mennessä esitetyt kommentit on mahdollista ottaa huomioon valmisteltaessa esitystä
tylaan. Annetut lausunnot ja kannanotot julkaistaan kaavatyön verkkosivuilla.


Mikäli nähtäville asetettava ehdotus ei olennaisesti poikkea luonnoksesta, emme pyydä
uutta lausuntoa, ellei sitä ole erityisesti toivottu.


Kaavatyöhön liittyviä selvityksiä (luontotietoselvitys, rakennettavuusselvitys, maisema-
selvitys sekä viitasammakko- ja korentoselvitys) löytyy kaavan nettisivulta osoitteesta:


https://www.lahti.fi/palvelut/kaavoitus/kytölä-kytölänmäki-iii


Edellä mainitulta kaavatyön nettisivulta löytyy linkki noin 10 minuutin mittaiseen esittely-
videoon, jossa esitellään kaavan lähtökohtia ja sisältöä.


Kaavatyöhön liittyen on avattu myös internetissä toimiva karttakysely, johon osalliset
voivat antaa suoraan kommenttejaan kartalle. Palautetta kaavaluonnoksesta voi antaa
joko suoraan kaavoittajalle tai alla olevan karttakyselyn linkin kautta. Kysely löytyy osoit-
teesta:


https://app.maptionnaire.com/fi/9252/


Lahden kaupunki
Maankäyttö ja aluehankkeet
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Liitteet - asemakaavan ja asemakaavan muutoksen luonnos A-2745
- asemakaavaselostuksen luonnos
- osallistumis- ja arviointisuunnitelma
- katujen yleissuunnitelma, luonnos
- katujen pituusleikkaukset, luonnos
- hulevesisuunnitelma, luonnos


Jakelu  - Juha Helminen, Juha Uurtamo, Jukka Autio, Jouni Lehto, Petri Solonen, Saara Tuukka-
nen, Mika Järvelä, Maria Silvast / maankäyttö ja aluehankkeet
- Tarja Tolvanen-Valkeapää, Juhana Polojärvi, Mika Lastikka, Anna-Liisa Pulkkinen, Tuula
Salminen, Kirsi Kujala, Kati Konivuori, Anna-Maaria Särkkä, Katja Suhonen, Jukka Järvi-
nen / kunnallistekniikka
- Markku Sivonen, Armi Patrikainen, Heli Alho, Tiina Karu-Hanski, Ismo Malin, Juhani Jär-
veläinen / rakennus- ja ympäristövalvonta
- Annu Tulonen / Hämeen ELY-keskus, ympäristö
- Anna-Kaisa Ahtiainen / Uudenmaan ELY-keskus, liikenne
- Riitta Niskanen / Lahden kaupunginmuseo
- Päijät-Hämeen Jätehuolto Oy
- Harri Mäki-Saari, Arto Nikkanen / Lahti Energia Oy
- Leo Hyrkkänen / LE-Sähköverkko Oy
- Tuomo Salminen / Lahti Aqua Oy
- Päijät-Hämeen pelastuslaitos
- Ari Mustonen / Posti Group Oyj
- Jarmo Joenranta / DNA Oy
- TeliaSonera Finland Oyj
- Ari Asikainen / Elisa Oyj
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ALOITE/HAKIJA (2


Asemakaava ja asemakaavan muutos laaditaan Lahden kaupungin aloitteesta.


SUUNNITTELUALUE
Asemakaava koskee Kytölän (10.) kaupunginosan tiloja RN:o 9:28, 9:29, 9:30, 9:159, 9:160, 9:185,
9:201, 9:205, 9:207, 9:208 ja 9:227 sekä tilojen RN:o 1:6, 9:226, 10:12, 17:158 ja 17:163 osia. Suun-
nittelualue rajautuu lounaassa Kytölän Selkätiehen ja koillisessa Alasenjärveen. Sitä ympäröivät asema-
kaavoitetut pientalo- ja virkistysalueet. Suunnittelualueen pohjoispuolella on Kotiniemen siirtolapuu-
tarha-alue. Suunnittelualue sijaitsee n. 4 km etäisyydellä Lahden kauppatorilta koilliseen.


TAVOITE
Tavoitteena on täydentää Kytölänmäen asuinaluetta kaavoittamalla uusia pientalotontteja pääosin kau-
pungin omistamalle maalle ottaen huomioon alueella olevien yksityisten maanomistajien tarpeet ja liik-
kumisyhteydet.


LÄHTÖTIEDOT


Maanomistus
Lahden kaupunki omistaa pääosin suunnittelualueen. Alueella on yksityisiä maanomistajia. Alueen pel-
toja on vuokrattu.


Suunnittelutilanne
Aluetta koskevat seuraavat voimassa olevat kaavat ja suunnitelmat:


- Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014.
- Lahden läntisten osien osayleiskaava Y-202.
- Suunnittelualue on asemakaavoittamatonta.


Lähtötiedot esitetään tarkemmin asemakaavan selostuksessa.


Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti kartalla, päivitetty kaava-alueen rajaus katkoviivalla (2
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SELVITYKSET
Selvitystarvetta arvioidaan kaavatyön edetessä yhteistyössä viranomaisten ja yhteistyötahojen kanssa.
Kaavatyötä koskevien selvitysten antamat lähtökohdat esitetään tarkemmin asemakaavan selostuk-
sessa.


OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS


Osalliset (MRL 62 §) (1


Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään.


Tämän kaavatyön osallisia ovat:
- Alueen maanomistajat
- Muut vaikutusalueen kiinteistöjen omistajat, asukkaat ja yritykset
- Lahden maankäyttö ja aluehankkeet
- Lahden kunnallistekniikka / kadunpito, liikenne, metsät, puistot, joukkoliikenne
- Lahden rakennus- ja ympäristövalvonta / rakennusvalvonta, ympäristöpalvelut
- Hämeen ELY-keskus / ympäristö
- Uudenmaan ELY-keskus / liikenne
- Päijät-Hämeen Jätehuolto Oy
- Lahti Energia Oy
- LE-Sähköverkko Oy
- Lahti Aqua Oy
- Päijät-Hämeen pelastuslaitos
- Posti Group Oyj
- DNA Oy
- Telia Finland Oyj
- Elisa Oyj
- Salpausselän luonnonystävät ry
- Lahden kansalaistoiminnan kohtauspaikka Liekki ry
- Kytölän Omakotiyhdistys ry
- Lahden Alasenjärven hoitoyhdistys ry
- Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry
- Kotiniemen siirtolapuutarhayhdistys ry


Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on nähtävillä koko kaavoitustyön ajan internetissä osoitteessa
www.lahti.fi/kaavoitus kaavoituskohteen omalla sivulla. Suunnitelmaa täydennetään tarvittaessa työn
aikana. Verkkosivulle lisätään kaavatyön yhteydessä mahdollisesti laadittavia selvityksiä sekä muuta työ-
hön liittyvää aineistoa.


Luonnosvaiheessa kaava-alueen maanomistajia sekä alueeseen rajoittuvien tai sitä vastapäätä olevien
naapurikiinteistöjen omistajia ja kaupungilta tontin vuokranneita kuullaan erikseen kirjeitse. Lisäksi kuu-
lemisaineisto viedään kaavatyön verkkosivulle.


Lausuntoja pyydetään luonnosvaiheessa viranomaisilta ja yhteisöiltä, joiden toimialaa suunnittelussa kä-
sitellään. Luonnosvaiheen kuulemisen aikana saatu palaute kirjataan asemakaavan selostukseen, jossa
myös kerrotaan, miten palaute on otettu huomioon kaavoituksessa.


Ehdotusvaiheessa ei lähetetä osallisille kirjeitä tai pyydetä lausuntoja (lukuun ottamatta MRA 28 § mu-
kaisia tapauksia), ellei kaavaehdotus ole oleellisesti muuttunut luonnosvaiheesta tai ellei sitä ole erik-
seen pyydetty.


Viranomaisyhteistyö
Viranomaisyhteistyö järjestetään erikseen. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma toimitetaan Hämeen
ELY-keskukselle tiedoksi. Viranomaisilta pyydetään kaavaluonnoksesta lausunto luonnosvaiheessa.
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KAAVOITUKSEN ETENEMINEN JA AIKATAULU (2


Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Aikataulu on tavoitteellinen ja
edellyttää, että kaavasta ei jätetä muistutuksia tai valiteta.


maalis/
2018


ALOITUSVAIHE
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu vuoden 2018 kaavoituskatsauksesta tiedotta-
misen yhteydessä.


syksy/
2020


LUONNOSVAIHE
Luonnosvaiheessa laaditaan idealuonnoksia ja selvityksiä sekä arvioidaan luonnok-
sen tai luonnosvaihtoehtojen vaikutuksia. Lisäksi käydään neuvotteluja osallisten


kanssa. Luonnosvaiheessa järjestetään osallisten kuuleminen. Materiaalit lisätään kaava-
työn verkkosivulle.


Osallistuminen
Osalliset voivat lausua kaavaluonnoksesta mielipiteensä kirjallisesti tai suullisesti. Mie-
lipiteen voi jättää sähköpostilla suoraan kaavan laatijalle etunimi.sukunimi@lahti.fi. Tar-
vittavilta viranomaisilta ja yhteisöiltä pyydetään lausunnot. Annetut mielipiteet ja lau-
sunnot julkaistaan kaupungin verkkosivuilla.


loppu-
vuosi/
2020


EHDOTUSVAIHE
Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville teknisen ja ympäristölautakunnan pää-
töksellä 30 vuorokaudeksi pääkirjaston Lahti-Pisteeseen (Kirkkokatu 31) sekä kau-


pungin verkkosivuille. Nähtävillä olosta kuulutetaan Uusi Lahti -lehdessä, kaupungin verk-
kosivuilla sekä Lahti-pisteen ilmoitustaululla. Jos mahdolliset muistutukset eivät aiheuta
ehdotukseen olennaisia muutoksia, kaava etenee vastineineen hyväksymisvaiheeseen.
Muussa tapauksessa tekninen ja ympäristölautakunta asettaa muutetun kaavaehdotuk-
sen uudelleen nähtäville.


Osallistuminen
Osalliset ja kunnan jäsenet voivat jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen
nähtävilläoloaikana. Muistutus osoitetaan tekniselle ja ympäristölautakunnalle, ja sen
voi toimittaa Lahti-pisteeseen tai sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@lahti.fi. Muistu-
tuksen tehneille lähetetään perusteltu vastaus, mikäli he ovat ilmoittaneet osoitteensa.
Lausuntoja pyydetään tarvittavilta viranomaisilta, mikäli he ovat sitä erikseen pyytäneet
tai mikäli kaava on oleellisesti muuttunut luonnosvaiheesta. Muistutukset ja lausunnot
julkaistaan kaupungin verkkosivuilla.


talvi/
2021


HYVÄKSYMISVAIHE
Kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen ja mahdolliset muistutukset vastinei-
neen sekä esittää kaupunginvaltuustolle kaavan hyväksymistä. Kaupunginvaltuusto


hyväksyy ehdotuksen. Hyväksymispäätöksestä lähetetään tieto kaava-aloitteen tekijälle,
muistutuksen tehneille ja viranomaisille.


Osallistuminen
Osalliset ja kunnan jäsenet voivat valittaa kaupunginvaltuuston päätöksestä Hämeen-
linnan hallinto-oikeuteen 30 päivän valitusaikana. Hallinto-oikeuden päätöksestä on
mahdollista valittaa edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen.


kevät/
2021


VOIMAANTULO
Kaava saa lainvoiman noin 1,5–2 kuukauden kuluttua kaupunginvaltuuston päätök-
sestä, mikäli kaavasta ei valiteta. Kaava kuulutetaan lainvoimaiseksi Lahden kau-


pungin verkkosivuilla sekä Lahti-pisteen ilmoitustaululla.


1
2


3


4


5
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KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI (MRL 9 §, MRA 1 §)
Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen
toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja
muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan olen-
naisia vaikutuksia.


Asemakaavan vaikutukset arvioidaan lähtötietojen pohjalta asiantuntijatyönä. Vaikutusarvioinnissa hyö-
dynnetään myös osallisten mielipiteitä ja kommentteja. Vaikutusarviointi esitetään asemakaavan selos-
tuksessa. Arvioitavat vaikutukset ovat:


1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön;
2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon;
3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin;
4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen;
5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön;
6) elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen.


MAANKÄYTTÖSOPIMUKSET (MRL 91 b §) (2


Asemakaavaan ja asemakaavan muutokseen liittyen on maanomistajien kanssa tarkoitus tehdä maan-
käyttösopimuksia.


ASEMAKAAVAN LAATIJA
Kaavoitusarkkitehti Markus Lehmuskoski


puhelin: 050 398 5113


osoite: Lahden kaupunki
Kaupunkiympäristön palvelualue
Maankäyttö ja aluehankkeet
Askonkatu 2
15100 LAHTI


s-posti: etunimi.sukunimi@lahti.fi


Lahdessa 5.2.2019 Markus Lehmuskoski
kaavoitusarkkitehti


(1 5.6.2019: päivitetty osallisten lista ja aikataulu
(2 26.6.2020: päivitetty aikataulu ja kaava-alueen rajaus, asemakaava ja asemakaavan muutos


Tietoa kaavoituksesta ja kaavoituskatsaus
www.lahti.fi/kaavoitus








Selostus LUONNOS A-2745 – D/394/10.02.03.00.04/2019 1 (14)


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Maankäyttö ja aluehankkeet
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI ML/RK


A-2745


Asemakaava ja asema-
kaavan muutos


Kytölä III, Kytölä


Lahti.fi


26.6.2020
LUONNOS







Selostus LUONNOS A-2745 – D/394/10.02.03.00.04/2019 2 (14)


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Maankäyttö ja aluehankkeet
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI ML/RK


ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUKSEN LUONNOS,
JOKA KOSKEE 26. PÄIVÄNÄ KESÄKUUTA 2020 PÄIVÄTTYÄ ASEMAKAAVAKART-
TALUONNOSTA A-2745 (Kytölä III, Kytölä)


Asemakaava koskee:
Lahden kaupungin Kytölän (xx.) kaupunginosan


Asemakaavan muutos koskee:
Lahden kaupungin Kytölän (xx.) kaupunginosan


Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella muodostuu:
Lahden kaupungin Kytölän (xx.) kaupunginosan


SUUNNITTELUALUE
Suunnittelualue rajautuu lounaassa Kytölän Selkätiehen ja koillisessa Alasenjärveen. Suunnittelualuetta
ympäröivät asemakaavoitetut pientalo- ja virkistysalueet. Suunnittelualueen pohjoispuolella on Kotinie-
men siirtolapuutarha-alue. Suunnittelualue sijaitsee n. 4 km etäisyydellä Lahden kauppatorilta koilliseen.


Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti kartalla
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1 TIIVISTELMÄ


1.1 Aloite/hakija
Asemakaava ja asemakaavan muutos tehdään kaupungin aloitteesta.


1.2 Tavoite
Tavoitteena on täydentää Kytölänmäen asuinaluetta kaavoittamalla uusia pientalotontteja pääosin kau-
pungin omistamalle maalle ottaen huomioon alueella olevien yksityisten maanomistajien tarpeet ja liik-
kumisyhteydet.


1.3 Vireilletulo ja osallistumisen järjestäminen
Kaavahanke sisältyy kaupungin vuosien 2018–2020 kaavoitusohjelmiin. Kaavan vireille tulosta on ilmoi-
tettu kaavoituskatsauksesta tiedottamisen yhteydessä sekä osallisille kirjeitse luonnosvaiheen kuulemi-
sen yhteydessä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin ja asetettiin nähtäville kaavahankkeen
kotisivulle 5.2.2019 (päivitetty 26.6.2020). Luonnosvaiheen kuuleminen järjestettiin 27.8.–24.9.2020.
Kuulemisen yhteydessä pyydettiin myös viranomaislausunnot. Kaavatyötä on esitelty yleisötilaisuuksissa
11.10.2017 ja 7.6.2018.


1.4 Asemakaavan kuvaus
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella osoitetaan uutta asuinaluetta aiemmin kaavoittamatto-
malle alueelle Kytölään. Kaavalla yhdistetään Vuorelankatu lännessä Kytölän Selkätiehen sekä idässä
aiemmin kaavoitettuun asuinalueeseen (Löylykadun alue). Uudet asuinalueet liittyvät pääasiassa Vuore-
lankatuun, jolle myös Kytölän Selkätien läpiajoliikennettä on tarkoitus siirtää. Viheralueita säilytetään
ekologisten viheryhteyksien, hulevesireittien ja virkistysreittien kannalta tärkeisiin kohtiin sekä rajaa-
maan uusia asuinalueita olemassa olevista asuintonteista. Aluetta palvelevat, tärkeimmät lähivirkistys-
alueet sijaitsevat kaava-alueen itäpuolella aiemmin asemakaavoitetulla Kiiliäisvuoren alueella.


Alasenjärven rannassa sijaitsevat, yksityisomistuksessa olevat kiinteistöt kaavoitetaan pääasiassa vaki-
tuiseen asuinkäyttöön (AO). Osa yksityisomistuksessa olevasta maa-alueesta osoitetaan lähivirkistysalu-
eeksi (VL) sekä maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (MU).


Kaavalla osoitetaan Vuorelankadun varteen uusi pientalojen korttelialue, jolle sallitaan myös päiväkodin
rakentaminen (AP/PL). Aiemmin kaavoitetut rivitalotontit (AR) Kytölän Selkätien varressa muutetaan eril-
lispientalotonteiksi (AO). Vuorelankatuun liittyvät, aiemmin kaavoitetut rivitalotontit sisällytetään kaa-
vaan kiinteistön rajojen muuttamiseksi uuden Vuorelankadun linjauksen vuoksi. Lisäksi Kirkonpellonka-
dun varressa sijaitsevan, aiemmin kaavoitetun erillispientalotontin (AO) rajoja muutetaan ja rivitalotontti
(AR) muutetaan kahdeksi erillispientalotontiksi (AO).


Suunnittelualueen halkaiseva Kirkonpellontie jätetään eteläpäästä lähivirkistysalueelle (VL) ja osoitetaan
kävelyn ja pyöräilyn reitiksi (pp). Yleiskaavaan merkityt pyöräilyn aluereitti sekä ulkoilureitistön pääväylä
huomioidaan kaavassa.


1.5 Asemakaavan toteutus
Asemakaava ja asemakaavan muutos on mahdollista toteuttaa sen saatua lainvoiman. Yksityisten maan-
omistajien kanssa laaditaan tarvittaessa maankäyttösopimuksia.







Selostus LUONNOS A-2745 – D/394/10.02.03.00.04/2019 4 (14)


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Maankäyttö ja aluehankkeet
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI ML/RK


2 LÄHTÖKOHDAT


2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista


Historia
Suunnittelualueen eteläosaa rajaava Kytölän Selkätie on nähtävissä Kuninkaan kartastossa vuosilta
1776–1805. Suunnittelualueella ovat sijainneet Huhtasen (nyk. Huhti), Metsolan, Kirkonpellon sekä Hy-
vämäen tilat. Alueelle on myöhemmin muodostettu asuin- ja loma-asuinpaikkoja Alasenjärven rantaan
sekä Kytölän Selkätien varrelle. Pelto- ja metsäalueet noudattavat vuoden 1940 topografiakartassa liki-
main nykytilannetta. Kirkonpellon ja Huhtasen tilojen välillä kulkenut polku on nähtävissä maastossa
edelleen (Maisemaselvitys, 2018).


Kuva 2. Ote Maanmittaushallituksen topografiakartasta vuodelta 1940


Nykytilanne
Suunnittelualue on nykytilanteessa pääosin metsää ja peltoa. Alueella olevat Huhdin ja Kirkonpellon tilat
ovat asuinkäytössä. Alasenjärven rannassa on useita rakennuksia ja Metsolan tila on muutettu toiminta-
keskukseksi. Hyvämäen tilan rakennukset ovat tyhjillään. Suunnittelualueeseen kuuluu myös Kytölän
Selkätie 62 -osoitteessa sijaitseva asuinrakennus pihapiireineen. Alueella on kulkuteitä, polkuja ja ojia.


Kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kohteet
Suunnittelualueella ei ole selvityksissä mainittuja, kulttuurihistoriallisesti tai arkeologisesti arvokkaita
kohteita. Alueen vanhimmat rakennukset ovat kuitenkin tiettävästi 1920–luvulta.


Maisema
Kirkonpellon maisema on piirteiltään avointa ja loivasti kumpuilevaa. Pelto-alueita rajaavat idässä ja län-
nessä laajat koivikot. Suunnittelualueen itäpuolella kohoaa Kiiliäisvuori. Kirkonpellon tila ja sen raken-
nukset muodostavat maisemassa keskeisen solmukohdan, jossa rakennettu ympäristö yhdistyy pelto-
maisemaan ja mäkiseen metsämaisemaan (Maisemaselvitys, 2018). Alasenjärven rannassa maisema
avautuu kohti koillista.
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Luonnonympäristö
Kytölän alueella on sekä luonnontilaisia että kulttuurin muovaamia ympäristöjä. Metsät ovat luonnonti-
laisia ja vanhoja, jopa yli 100-vuotiaita. Ne ovat pääasiassa lehtomaisia ja tuoreita kankaita ja niiden
puusto on suurimmalta osalta kookasta kuusta. Alueella sijaitsee myös useita pienialaisia lehtoja sekä
suurempia alueita, joissa metsänhoidollisten toimien seurauksena kasvaa lähes pelkästään koivua.
Kenttäkerroksen yleisimpiä lajeja ovat vuokot, oravanmarja, käenkaali, saniaiset ja mustikka. Kalliokas-
veja esiintyy lähinnä Kiiliäisvuoren avokallioalueilla. (Maisemaselvitys, 2018)


Alueen vanhimmat metsät omaavat piirteitä, joiden perusteella voidaan niillä arvioida olevan ainakin pai-
kallista luonnonsuojelullista merkitystä ja niillä voi sijaita uhanalaisia luontotyyppejä ja lajistoa. (Luonto-
tietoselvitys, 2020).


Suunnittelualueen itäosassa, Kiiliäisvuoren pohjoisrinteessä on liito-oravan esiintymisalue. Esiintymisalu-
eelta länteen ja luoteeseen on määritelty liito-oravan kulkuyhteyksiä (Liito-oravaselvitys Lahdessa,
2014–2015). Suunnittelualueen itäosa on luokiteltu  luonnon monimuotoisuuden kannalta arvok-
kaaksi alueeksi (LUMO-alue) vanhana kuusimetsänä ja vanhana kuusivaltaisena sekametsänä. Kyseinen
alue on todettu myös merkittäväksi pesimälinnustoalueeksi (Lahden II Lintuatlas 2009–2011).


Maaperä
Suunnittelualueen maaperä on vaihtelevasti kalliota, moreenia, hiesua ja savea (GTK). Kytölän alueelle
laaditussa rakennettavuusselvityksessä suunnittelualue on jaoteltu rakennettavuuden perusteella kol-
meen erilaiseen vyöhykkeeseen, joiden geotekninen kantavuus vaihtelee välillä 50 kN/m2–200 kN/m2.
Selvityksen mukaan kevyiden rakennusten perustamisessa ei jouduta käyttämään paalutusta. (Raken-
nettavuusselvitys, 2011)


Pohja- ja pintavedet
Suunnittelualue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Alueen pintavedet ohjautuvat nykytilanteessa itä–
länsi -suuntaisesti suunnittelualueen halkaisevan vedenjakajan molemmin puolin sekä pohjoisen että
etelän suuntaan. Pohjoispuoli kuuluu Alasenjärven valuma-alueeseen. Eteläpuolen hulevedet laskevat
suoraan Potilanjokeen, joka laskee Alasenjärveltä Kymijärvelle.


Suunnittelualueen pohjoisosassa, Kotiniemen siirtolapuutarha-alueen rajalla on hulevesitulvaselvityk-
sessä todettu tulvapainanne.


Rakennettu ympäristö
Suunnittelualueella on yhteensä kymmenen yksityisomistuksessa olevaa kiinteistöä, joilla sijaitsee myös
rakennuksia. Lisäksi alueella on yksi rakentamaton yksityisomistuksessa oleva tila. Alueella on kulkureit-
tejä ja teitä sekä rakennettuja pihapiirejä. Rakennuksista suurin osa sijoittuu Alasenjärven rantaan ra-
joittuville kiinteistöille.


Liikenne
Suunnittelualueen lounaispuolella kulkee Holman-Kymijärven maantie (vt 24), johon suunnittelualue lii-
kenteellisesti tukeutuu. Suunnittelualue rajautuu eteläosastaan Kytölän Selkätiehen. Nykytilanteessa
Kirkonpellontie johtaa Kytölän Selkätieltä Alasenjärven rantaan. Yleiskaavaan on merkitty uusi, ohjeelli-
nen pyöräilyn aluereitti suunnittelualueen läpi.


Lähimmät bussilinjat kulkevat suunnittelualueen länsipuolella Heinlammintiellä noin 300 metrin etäisyy-
dellä suunnittelualueen länsireunasta.


Melu
Suunnittelualueelle kantautuu liikennemelua Holman-Kymijärven maantieltä aivan alueen eteläreunaan,
joka on yöaikaan alle 45 dBA (EU:n ympäristömeludirektiivin mukainen meluselvitys, 2017, kansalliset
luvut). Muulta osin suunnittelualue on luokiteltu hiljaiseksi alueeksi (Lahden kaupungin hiljaisten aluei-
den selvitys, 2018).
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Kuva 3. Ote maanomistuskartasta sekä suunnittelualueen alustava rajaus (vihreä=kaupungin, valkoinen=yksityinen, sini-
nen=vuokrattu, keltainen=vuokrattu pelto, oranssi=varattu tontti, tummanvihreä=yhteisalue)


Maanomistus
Lahden kaupunki omistaa pääosin suunnittelualueen. Osa alueesta on yksityisessä omistuksessa. Alu-
een peltoja on vuokrattu.


2.2 Suunnittelutilanne


Maakuntakaava
Päijät-Hämeen maakuntakaavassa 2014 (saanut lainvoiman 14.5.2019) suunnittelualue on kokonai-
suudessaan merkitty taajamatoimintojen alueeksi (A). Suunnittelualue on merkitty kuuluvaksi kaupunki-
alueeseen (ka).


Yleiskaava
Lahden läntisten osien osayleiskaavassa Y-202 (oikeusvaikutteinen, saanut lainvoiman 5.10.2017)
suunnittelualue on merkitty pääosin asuinalueeksi (A-33). Suunnittelualueen Alasenjärven puoleiseen
päähän on yleiskaavassa merkitty asuin- (A-33), loma-asunto- (RA-1) sekä lähivirkistysalueita (VL-34).
Suunnittelualueelle on merkitty ohjeellinen pyöräilyn aluereitti sekä ulkoilureitistön pääväylä.


Asuinalue (A-33) varataan pääasiassa asumiselle. Palveluiden sijoittelussa kiinnitetään huomiota niiden
saavutettavuuteen kävellen, pyörällä ja joukkoliikenteellä. Asuinalueiden suunnittelussa ja rakentami-
sessa kiinnitetään erityistä huomiota elinympäristöjen viihtyisyyteen ja turvallisuuteen.


Kaupunginhallitus hyväksyi 22.6.2020 kokouksessaan (§ 168) yleiskaavaehdotuksen Y-203 julkisesti
nähtäville. Yleiskaavaehdotuksessa Y-203 on esitetty muutoksena voimassa olevaan yleiskaavaan näh-
den Metsolan tilan käsittävän loma-asuntoalueen muuttamista osaksi asuinaluetta (A-29).
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Asemakaava
Suunnittelualueen kaakkoisosassa ovat voimassa vuonna 2016 lainvoiman saanut asemakaava A-
2508a sekä vuonna 2011 lainvoiman saanut asemakaava A-2496. Suunnittelualueeseen sisällytetään
kaavoitettua katualuetta, lähivirkistysaluetta (VL), seitsemän rivitalotonttia (AR) sekä yksi erillispientalo-
tontti (AO), joilta osin asemakaavaa muutetaan.


Muilta osin suunnittelualue on asemakaavoittamatonta.


Rakennusjärjestys
Rakennusjärjestys Lahti, Nastola, Kärkölä on tullut Nastolan osalta voimaan 1.4.2013 ja Lahden ja Kär-
kölän osalta voimaan 1.5.2013.


Pohjakartta
Alueen pohjakartta on tarkistettu 4.5.2020 ennen kaavaehdotuksen laatimista. Pohjakartta täyttää MRL
54 §:ssä annetut kaavoitusmittausvaatimukset.


Kuva 4. Ote ajantasa-asemakaavasta, suunnittelualueen kaavamääräyksiä sekä alustava suunnittelualueen raja







Selostus LUONNOS A-2745 – D/394/10.02.03.00.04/2019 8 (14)


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Maankäyttö ja aluehankkeet
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI ML/RK


Kuva 5. Ote Päijät-Hämeen maakuntakaavasta 2014 sekä alustava suunnittelualueen raja


Kuva 6. Ote Lahden läntisten osien osayleiskaavasta Y-202 sekä alustava suunnittelualueen raja
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2.3 Selvitykset ja suunnitelmat
Suunnittelualuetta koskien on tehty mm. seuraavia selvityksiä ja suunnitelmia:


Selvitys Keskeinen sisältö


Luontotietoselvitys, Luonto-
selvitys Metsänen (2020)


Selvityksessä tunnistettiin suunnittelualueen luontoarvoiltaan potentiaaliset
metsät ja tärkeät pesimälinnustoalueet. Selvitykseen on koottu aiemmin teh-
tyjä havaintoja ja selvityksiä mm. liito-oravien osalta. Selvityksessä annetaan
suosituksia tarkempien selvitysten kohdentamisesta potentiaalisimmille alu-
eille, mikäli niille kohdistuu muuttuvaa maankäyttöä.


Rakennettavuusselvitys,
Destia (2011)


Rakennettavuusselvityksessä suunnittelualue on jaoteltu rakennettavuuden
perusteella kolmeen erilaiseen vyöhykkeeseen, joiden geotekninen kanta-
vuus vaihtelee välillä 50 kN/m2 – 200 kN/m2. Selvityksen mukaan kevyiden
rakennusten perustamisessa ei jouduta käyttämään paalutusta.


Maisemaselvitys, Joel
Lerkki ja Tiina Väyrynen
(2018)


Selvityksessä on tutkittu suunnittelualueen lähtökohtia, maisemarakennetta,
historiaa ja maisemakuvaa sekä annettu suosituksia suunnittelun lähtökoh-
diksi.


Alasenjärven viitasam-
makko- ja sudenkorentosel-
vitys, Luontoselvitys Metsä-
nen (2018)


Selvityksessä ei todettu viitasammakko- tai sudenkorentoesiintymiä Alasen-
järven rannassa suunnittelualuetta koskien.


Suunnittelualuetta koskien on tehty mm. myös seuraavia selvityksiä, suunnitelmia ja inventointeja:
- EU:n ympäristömeludirektiivin mukainen meluselvitys (2017)
- Liito-oravaselvitys Lahdessa 2014–2015, Ilpo Kekki (2016)
- Liikenneselvitys, Lahden kunnallistekniikka (2012)
- Lahden II Lintuatlas 2009–2011, Timo Metsänen (2012)
- Lahden kaupungin lepakkokartoitus yleiskaavaa varten, Mikko Erkinaro (2009)


Kuva 7. Panoraamanäkymä Kirkonpellontien peltoalueen länsipäästä kohti itää vuodelta 2010
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3 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET


3.1 Suunnittelun käynnistäminen
Asemakaava ja asemakaavan muutos tehdään kaupungin aloitteesta.


3.2 Asemakaavan tavoitteet
Tavoitteena on täydentää Kytölänmäen asuinaluetta kaavoittamalla uusia pientalotontteja pääosin kau-
pungin omistamalle maalle ottaen huomioon alueella olevien yksityisten maanomistajien tarpeet ja liik-
kumisyhteydet.


3.3 Osallistuminen ja yhteistyö


Osalliset (MRL 62 §)
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään.


Tämän kaavatyön osallisia ovat:
- Alueen maanomistajat
- Muut vaikutusalueen kiinteistöjen omistajat, asukkaat ja yritykset
- Lahden maankäyttö ja aluehankkeet
- Lahden kunnallistekniikka / kadunpito, liikenne, metsät, puistot, joukkoliikenne
- Lahden rakennus- ja ympäristövalvonta / rakennusvalvonta, ympäristöpalvelut
- Hämeen ELY-keskus / ympäristö
- Uudenmaan ELY-keskus / liikenne
- Päijät-Hämeen Jätehuolto Oy
- Lahti Energia Oy
- LE-Sähköverkko Oy
- Lahti Aqua Oy
- Päijät-Hämeen pelastuslaitos
- Posti Group Oyj
- DNA Oy
- Telia Finland Oyj
- Elisa Oyj
- Salpausselän luonnonystävät ry
- Lahden kansalaistoiminnan kohtauspaikka Liekki ry
- Kytölän Omakotiyhdistys ry
- Lahden Alasenjärven hoitoyhdistys ry
- Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry
- Kotiniemen siirtolapuutarhayhdistys ry


Vireilletulo
Kaavahanke sisältyy kaupungin vuosien 2018–2020 kaavoitusohjelmiin. Kaavan vireille tulosta on ilmoi-
tettu kaavoituskatsauksesta tiedottamisen yhteydessä sekä osallisille kirjeitse luonnosvaiheen kuulemi-
sen yhteydessä.


Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) laadittiin ja asetettiin nähtäville kaavahankkeen kotisivulle
5.2.2019 (päivitetty 26.6.2020). Luonnosvaiheen kuuleminen järjestettiin 27.8.–24.9.2020. Kuulemi-
sen yhteydessä pyydettiin myös viranomaislausunnot. Kaavatyötä on esitelty yleisötilaisuuksissa
11.10.2017 ja 7.6.2018. Kaavatyöhön liittyvä aineisto on ollut nähtävillä kaavahankkeen kotisivulla in-
ternetissä.


Viranomaisyhteistyö
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on toimitettu Hämeen ELY-keskukselle tiedoksi. Viranomaisilta pyy-
detään kaavaluonnoksesta lausunto luonnosvaiheessa.







Selostus LUONNOS A-2745 – D/394/10.02.03.00.04/2019 11 (14)


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Maankäyttö ja aluehankkeet
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI ML/RK


Luonnosvaiheen lausunnot ja mielipiteet
Seuraavassa on kooste luonnosvaiheen kuulemisessa saaduista lausunnoista ja mielipiteistä lyhenne-
tyssä muodossa sekä vastaukset niihin:


Osallinen Lausunnon/mielipiteen keskeinen sisältö Vastine ja vaikutukset kaavaan


Muilta osallisilta ei luonnosvaiheen kuulemisessa tullut lausuntoa tai mielipidettä.
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4 ASEMAKAAVAN KUVAUS


4.1 Kaavan rakenne
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella osoitetaan uutta asuinaluetta aiemmin kaavoittamatto-
malle alueelle Kytölään. Kaavalla yhdistetään Vuorelankatu lännessä Kytölän Selkätiehen sekä idässä
aiemmin kaavoitettuun asuinalueeseen (Löylykadun alue). Uudet asuinalueet liittyvät pääasiassa Vuore-
lankatuun, jolle myös Kytölän Selkätien läpiajoliikennettä on tarkoitus siirtää. Viheralueita säilytetään
ekologisten viheryhteyksien, hulevesireittien ja virkistysreittien kannalta tärkeisiin kohtiin sekä rajaa-
maan uusia asuinalueita olemassa olevista asuintonteista. Aluetta palvelevat, tärkeimmät lähivirkistys-
alueet sijaitsevat kaava-alueen itäpuolella aiemmin asemakaavoitetulla Kiiliäisvuoren alueella.


Alasenjärven rannassa sijaitsevat, yksityisomistuksessa olevat kiinteistöt kaavoitetaan pääasiassa vaki-
tuiseen asuinkäyttöön (AO). Osa yksityisomistuksessa olevasta maa-alueesta osoitetaan lähivirkistysalu-
eeksi (VL) sekä maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta (MU).


Kaavalla osoitetaan Vuorelankadun varteen uusi pientalojen korttelialue, jolle sallitaan myös päiväkodin
rakentaminen (AP/PL). Aiemmin kaavoitetut rivitalotontit (AR) Kytölän Selkätien varressa muutetaan eril-
lispientalotonteiksi (AO). Vuorelankatuun liittyvät, aiemmin kaavoitetut rivitalotontit sisällytetään kaa-
vaan kiinteistön rajojen muuttamiseksi uuden Vuorelankadun linjauksen vuoksi. Lisäksi Kirkonpellonka-
dun varressa sijaitsevan, aiemmin kaavoitetun erillispientalotontin (AO) rajoja muutetaan ja rivitalotontti
(AR) muutetaan kahdeksi erillispientalotontiksi (AO).


Suunnittelualueen halkaiseva Kirkonpellontie jätetään eteläpäästä lähivirkistysalueelle (VL) ja osoitetaan
kävelyn ja pyöräilyn reitiksi (pp). Yleiskaavaan merkityt pyöräilyn aluereitti sekä ulkoilureitistön pääväylä
huomioidaan kaavassa.


4.2 Kaavan mitoitus
Asemakaavan kokonaispinta-ala on xx ha. Kaavalla osoitetaan alueelle uusia erillispientalotontteja (AO)
kaupungin omistamalle maa-alueelle yhteensä 121 kpl. Aiemmin kaavoitettuja rivitalotontteja (AR) muu-
tetaan kaupungin omistamalla maa-alueella erillispientalotonteiksi yhteensä 15 kpl.


Kaupungin omistamalle maa-alueelle kaavoitetaan asuinpientalojen tai lähipalvelurakennusten aluetta
(AP/PL) yhteensä 8 590 m2.


Yksityisessä omistuksessa oleville maa-alueille kaavoitetaan yhteensä 25 erillispientalotonttia.


4.3 Kaavan vaikutukset
MRL 9 §:n mukaan kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Selvitysten perusteella on
voitava arvioida suunnitelman toteuttamisen merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset.


Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön
Kaavalla on merkittäviä vaikutuksia ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön.


Kaava-alue on aiemmin toiminut läheisten asuinalueiden virkistys- ulkoilukäytössä vaihtelevana, maa-
seutumaisena ja metsäisenä alueena. Uusi maankäyttö rajoittaa aiempaa käyttöä ja kaventaa virkistys-
ja ulkoilukäyttöön soveltuvia viheralueita. Suunnittelualueelle on kuitenkin osoitettu alueen asukkaita
palvelevia ulkoilureittejä, jotka johtavat alueen itäpuolella sijaitsevalle Kiiliäisvuoren ja Potilanjoen väli-
selle, laajalle virkistysalueelle.


Uudet alueen asukkaat, rakentaminen ja liikenne aiheuttavat häiriötä ympäröivälle, olemassa olevalle
asutukselle. Häiriötä on kuitenkin pyritty vähentämään jättämällä riittävät suojaviheralueet olevan ja uu-
den asutuksen välille. Myös Kytölän Selkätien ajoneuvoliikenteen katkaiseminen rauhoittaa kyseisen alu-
een asukkaiden elinympäristöä läpiajoliikenteen siirtyessä Vuorelankadulle.


Metsolan alueen muuttuminen asuinalueeksi muuttaa myös aiemmasta toiminnasta aiheutuneen vaiku-
tuksen ympäristöön. Kaavalla A-2799 mahdollistetaan Metsolan alueella toimineen yhdistyksen toimin-
takeskukselle uusi paikka Savontien ja Patakallionkadun risteykseen (Patakallionkatu 2).
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Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon
Kaavalla on vaikutuksia maa- ja kallioperään alueen rakentamisen seurauksena. Katujen ja rakennusten
rakentamisen yhteydessä joudutaan muokkaamaan maa- ja kallioperää. Katujen tasaukset ja asuinalu-
eiden sijoittuminen on kuitenkin pyritty mahdollisimman hyvin sijoittamaan olemassa olevat maanpinnan
muodot huomioiden, jotta ylimääräiseltä maan muokkaamiselta vältyttäisiin. Tällä vähennetään myös
syntyviä ylijäämämaa-aineksia.


Kaavalla on huomioitu vesien johtaminen ja käsittely alueella. Kaavan yhteydessä on laadittu erillinen
hulevesisuunnitelma (Sweco). Kaavalla pyritään luonnonmukaisen hulevesien käsittelyn mahdollistami-
seen.


Kaavalla on vaikutuksia Alasenjärveen. Rantaan sijoittuvan rakentamisen ja käytön vaikutuksia on kaa-
varatkaisulla pyritty vähentämään erillisillä, ranta-aluetta koskevilla suojelumääräyksillä (st) sekä raken-
nusalojen ulottamisella kauemmas rantaviivasta. Kaavan myötä rannassa sijaitsevat kiinteistöt on mah-
dollista liittää kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon, jolla on olennainen, positiivinen vaikutus Alasen-
järven veden laatuun. Vaikutukset Alasenjärveen eivät ole kokonaisuus huomioiden merkittäviä.


Kaavalla on vaikutuksia ilmaan, ilmastoon ja ilmanlaatuun erityisesti rakentamisaikana. Alueen raken-
nuttua kaava tiivistää yhdyskuntarakennetta ja osoittaa uutta asumista olemassa olevien asuinalueiden
keskelle. Tämä on ilmastovaikutusten kannalta parempi ratkaisu, kuin kokonaan uusien asuinalueiden
avaaminen kauempaa olemassa olevasta yhdyskuntarakenteesta. Kaavaan osoitettavat katu- ja liiken-
nejärjestelyt myös mahdollistavat joukkoliikenteen kehittämisen alueella.


Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella huomioidaan tiedossa olevat alueen luontoarvot. Kaava
säilyttää lähivirkistysalueena (VL) suunnittelualueen itäpuolella olevat luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta arvokkaat alueet (LUMO-alueet), liito-oravien esiintymisalueet ja niiden kulkureitit sekä merkittävän
pesimälinnustoalueen. Kaavalla on myös huomioitu mahdollisia luontoarvoiltaan potentiaalisia metsä-
alueita jättämällä niitä pääosin rakentamisen ulkopuolelle. Joiltakin osin kaavan asuinalueet ulottuvat
luontotietoselvityksessä mainituille, luontoarvoiltaan potentiaalisille alueille. Kaavalla poistetaan aiempi
peltoalueiden viljelykäyttö osoittamalla peltoalueet pääosin asuinalueiksi.


Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen
Kaavalla on merkittävä vaikutus Lahden kaupungin yhdyskuntarakenteen kannalta sen tarjotessa melko
suuren, uuden erillispientaloalueen toteuttamisen mahdollisuuden kaupungin pohjoisosasta. Kaavalla
täydennetään asuinalueena aiemmin kaavoittamaton alue jo aiemmin asuinkäyttöön osoitettujen aluei-
den keskellä. Olemassa olevan asutuksen läheisyyteen osoitettava ja tiivistyvä yhdyskuntarakenne on
energiatalouden sekä kunnallisteknisen verkoston ja liikenteen järjestämisen kannalta kokonaisuudes-
saan kestävämpi ratkaisu, kuin uusien asuinalueiden osoittaminen kokonaan olevan yhdyskuntaraken-
teen ulkopuolelle.


Kaavalla osoitetaan liikennejärjestelmän kannalta olennainen muutos katkaisemalla Kytölän Selkätien
läpi kulkeva ajoneuvoliikenne ja siirtämällä läpiajoliikenne Vuorelankadulle. Kytölän Selkätie palvelee
edelleen sen varressa sijaitsevia tontteja siten, että tonteille ajo tapahtuu joko itä- tai länsipäästä Kytölän
Selkätietä. Läpikulku Kytölän Selkätiellä sallitaan kävelylle ja pyöräilylle. Kirkonpellonkadun läpiajolii-
kenne poistuu ja sille osoitetaan kävelyn ja pyöräilyn yhteys. Alasenjärven rannassa sijaitseville tonteille
osoitetaan kulkuyhteys Kaislakorennonkadun kautta, mikä vähentää Huhdin tilan läpiajoliikennettä.


Vaikutukset kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella on merkittävä vaikutus alueen maisemaan ja kaupunkiku-
vaan. Aiemmat, avoimet peltoalueet metsänreunoineen poistuvat pääosin alueen maisemakuvasta ja
tilalle rakentuu uutta asuinaluetta katuineen. Alueella kuitenkin säilytetään myös metsäisiä alueita ja
rinnealueiden metsänreunoja.


Kaavalla on tunnistettu alueen vanhoja, suojeltavia rakennuksia sekä osoitettu ne suojelumerkinnällä
(sr). Vanha Kytölän Selkätie säilyy edelleen, eikä sen linjaukseen tehdä kaavan yhteydessä muutoksia.
Kaavan toteuttaminen edellyttää joidenkin rakennusten purkamista.
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Kaavalla ei ole olennaista vaikutusta Alasenjärven rantamaisemaan. Uusi rakentaminen rannan lähei-
syydessä on ympäristö ja kasvillisuus huomioiden melko vähäistä tai sijoittuu joko kauemmas rannasta
tai ylemmäs järven pinnan tasolta maaston muodoista johtuen. Kaavalla määrätään erillispientalotont-
tien rannan puoleisen osan säilyttämisestä luonnontilassa sekä hoitamisesta niin, ettei maiseman
luonne oleellisesti muutu (st).


Vaikutukset elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen
Kytölän alueen asukasmäärän kasvattaminen parantaa osaltaan aluetta palvelevan elinkeinoelämän toi-
mintaedellytyksiä. Kaavalla ei ole muutoin vaikutuksia elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen.


4.4 Yleiskaavan sisältövaatimusten toteutuminen
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella poiketaan voimassa olevasta yleiskaavasta Y-202 RA-1 -
alueen osalta osoittamalla kyseinen alue vakituiseen asumiseen. Asemakaava ja asemakaavan muutos
on Lahden yleiskaavaehdotuksen Y-203 mukainen. Yleiskaavaehdotusta Y-203 laadittaessa on otettu
huomioon MRL 39 §:n mukaiset yleiskaavan sisältövaatimukset.


4.5 Nimistö
Suunnittelualueelle on annettu nimistötoimikunnan esityksen mukaisesti perhosaiheista nimistöä. Ala-
senjärven puoleisessa päässä katuja on nimetty sudenkorentojen nimillä. Hyvämäen tilan ympäristössä
katujen nimistö on maanviljelyyn liittyvää. Kaava-alueen eteläpäässä muutettavan rivitaloalueen uudet
kadut on nimetty ympäröivän, aiemmin kaavoitetun alueen nimistön mukaisesti.


5 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS


Asemakaava ja asemakaavan muutos on mahdollista toteuttaa sen saatua lainvoiman. Yksityisten maan-
omistajien kanssa laaditaan tarvittaessa maankäyttösopimuksia.


6 ASEMAKAAVAN LAATIJA


Kaavoitusarkkitehti Markus Lehmuskoski
puhelin: 050 398 5113


osoite: Lahden kaupunki
Kaupunkiympäristön palvelualue
Maankäyttö ja aluehankkeet
Askonkatu 2
15100 LAHTI


s-posti: etunimi.sukunimi@lahti.fi


Lahdessa 26.6.2020 Markus Lehmuskoski
kaavoitusarkkitehti
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Lehmuskoski Markus

Aihe: VS: Kytölä III kaavan luonnosvaihe .dwg:na + Löylykadun alue -> pieni huomio

Lähettäjä: Palmunen Juhani <Juhani.Palmunen@lahtienergia.fi>
Lähetetty: perjantai 28. elokuuta 2020 14.26
Vastaanottaja: Lehmuskoski Markus <Markus.Lehmuskoski@lahti.fi>
Kopio: Hyrkkänen Leo <leo.hyrkkanen@lahtienergia.fi>
Aihe: VS: Kytölä III kaavan luonnosvaihe .dwg:na + Löylykadun alue -> pieni huomio

Moi,

Nojoo, heti tuli pieni huomio. Tuossa Kytölän selkätien ja tulevan Pirtakadun risteyksessä on jakokaappi, joka on
vaarassa jäädä Pirtakadun alle. Alla olevassa kuvassa punaisella pisteellä, taitaa se kuitenkin mahtua, kun tuossa kohtaa
katkaistaan Kytölän selkätien ajoneuvoliikenne?

Poppana- ja Juuttikatujen kohdille jää risteyksiin valaisimet (alla merkattu sinisellä nuolella), mutta ne ovat helpommin
siirrettävissä.

Terveisin, Juhani



Lähettäjä: Mäki-Saari Harri
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Kopio: Lehmuskoski Markus
Aihe: VS: Lausuntopyyntö, asemakaava ja asemakaavan muutos A-2745 (Kytölä III, Kytölä)
Päivämäärä: keskiviikko 16. syyskuuta 2020 14.49.23
Liitteet: image001.png

Lahti Energia Oy /Lämpöliiketoiminta kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto
 asemakaavasta ja asemakaavan muutoksesta Kytölän (10.) kaupunginosaan (A-2745).
Suunnittelualue rajautuu lounaassa Kytölän Selkätiehen ja koillisessa Alasenjärveen. 

Kohteena olevan asemakaavarajauksen etelä- ja länsipuolella sijaitsee nykyisen kaukolämpöverkon
runkojohtojen päät.
Kaukolämmön kapasiteetti alueen tuntumassa on erinomainen.

Suosittelemme kohteen muutos- ja uudisosien lämmitystavaksi kaukolämpöä, ja kaavaan merkintää
kaukolämpö.

Mikäli lopullinen kaavaehdotus poikkeaa oleellisesti luonnos- ja valmisteluvaiheen suunnitelmista,
varaamme oikeuden lausua siitä uudelleen.

Ystävällisin terveisin:

Harri Mäki-Saari
Verkkopäällikkö

Lahti Energia Oy | Kauppakatu 31, 15140 Lahti
P. 029 000 8009 | M. 044 751 7224
F. 029 000 8403
www.lahtienergia.fi

Kaukolämpö on turvallista, toimitusvarmaa ja helppokäyttöistä. Se syntyy paikallisin voimin. Lue
lisää kotisivuiltamme!

mailto:Harri.Maki-Saari@lahtienergia.fi
mailto:Kirjaamo@lahti.fi
mailto:Markus.Lehmuskoski@lahti.fi
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.lahtienergia.fi%2F&data=02%7C01%7C%7C490f089e9932475c3d2e08d85a368a21%7C498c67c0b7e841728d13787d1b3aae5c%7C1%7C0%7C637358537614246229&sdata=V7mw4pahKj%2B81RpEK9sBzNsMZlik6LoiBX0aR%2Baxxro%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lahtienergia.fi%2Ffi%2Flampo%2F&data=02%7C01%7C%7C490f089e9932475c3d2e08d85a368a21%7C498c67c0b7e841728d13787d1b3aae5c%7C1%7C0%7C637358537614256228&sdata=q5ObEay%2BZCnijX6%2FKzDiRindbpvAdbxloVEa0X6q6kg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lahtienergia.fi%2Ffi%2Flampo%2F&data=02%7C01%7C%7C490f089e9932475c3d2e08d85a368a21%7C498c67c0b7e841728d13787d1b3aae5c%7C1%7C0%7C637358537614256228&sdata=q5ObEay%2BZCnijX6%2FKzDiRindbpvAdbxloVEa0X6q6kg%3D&reserved=0



Tässä muutamia kohtia Kytölä 3 kaavaluonnokseen

- Kaavaan täytyy laittaa maininta alimmasta viemäröitävästä lattiatasosta- kohteet ja
korot liitteessä.

- Kaislarannan- ja Päiväkorennonkadun tontit liittyvät jv-runkoviemäriin
kiinteistökohtaisilla pumppaamoilla- tämä tulee mainita kaavassa.

- Ruispellonkadulle pitäisi nyt rakentaa vesihuolto mutta jos kortteli olisi rivitalotontti voisi
vesihuolto liittyä Vuorelankadulta. Samoin Amiraaliperhosen- ja Heinähukankadun
kulmassa olevat 2 ap-tonttia olisi hyvä muuttaa rivitalotontiksi, näin liittymä onnistuisi
Amiraaliperhosenkadulta.

- Niittyperhosenkadun viimeisistä tonteista tulisi luopua, samoin Hyvämäenkadun
viimeisestä tontista ja Sinisiivenkadun kalliojyrkänteen kohdalla olevista 2 tontista.

- Kytölän Selkätien varren uusille tonteille täytyy rakentaa uusi vesihuolto tonttien
alareunasta Vuorelankadulle. Nykyiselle AR-korttelille on aiemmin rakennettu liittymät
jotka ovat siis tarpeettomia. Tältä osin on kyse kaavamuutoksesta jolloin maksaja on
hyödynsaaja eli kaupunki.

- Juuttikadun ja Vuorelankadun kulmassa olevia tontteja olisi vietävä hieman sisäänpäin
Kytölänkadun  puolella jotta Kytölänkadulle mahtuisi mahdollinen uusi vesijohto.

- Niittyperhosenkadulta Kotiniemeen johtavan raitin linjausta täytyy vielä tarkastella
erikseen - se ei voi olla vielä sitova. Vesihuolto tulee tätä kautta minimikaadolla ja
peitesyvyydet yms. ovat tarkalla.

Tuomo Salminen Lahti Aqua
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HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
0295 025 000 Kirjaamo
www.ely-keskus.fi PL 29, 15141 Lahti
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.hame@ely-keskus.fi


Lahden kaupunki Tekninen ja ympäristötoimiala, 
Maankäyttö ja aluehankkeet
kirjaamo@lahti.fi


Viite: lausuntopyyntö 14.8.2020


Lausunto kaavan valmisteluaineistosta, Asemakaava, Lahti, Kytölä III, A-2745


Asemakaavatyön tavoitteena on täydentää Kytölänmäen asuinaluetta 
kaavoittamalla uusia pientalotontteja pääosin kaupungin omistamalle 
maalle ottaen huomioon alueella olevien yksityisten maanomistajien 
tarpeet ja liikkumisyhteydet. Lausuntopyyntöaineistossa ei ole varsinaista 
kaavakarttaluonnosta merkintöineen ja määräyksineen. Lausunto 
annetaan 26.6.2020 päivätystä Kytölä III-lisäselityskartasta ja 
kaavaselostusluonnoksesta sekä selvitysaineistosta.


Asemakaavan valmisteluaineisto vastaa pääosin voimassa olevaa 
yleiskaavaa. Rannan loma-asuntoalue esitetään asemakaavan 
valmistelussa muutettavaksi asuinalueeksi, mikä on myös vireillä olevan 
yleiskaavan tavoite.
 
Luonto


Kaavatyön tueksi on laadittu ansiokas luontotietoselvitys suunnittelualueen 
tiedossa olevista luontoarvoista ja luontotyyppi-, lajisto- ja 
elinympäristöpotentiaalista. Selvityksen perusteella erityisesti 
suunnittelualueen vanhempien metsien alueilla voi sijaita huomioon 
otettavia luontotyyppejä ja lajistoa. Alueilla voi olla merkitystä mm. liito-
oravan, lepakoiden ja pesimälinnuston kannalta. Luontotietoselvityksen ja 
lisäselvityskartan perusteella pääosa tiedossa olevista huomionarvoisista 
alueista ja vanhan metsän kuvioista jää suunniteltujen korttelialueiden 
ulkopuolelle.


Osa korttelialueista sijoittuu luontotietoselvityksessä mainituille, 
luontoarvoiltaan potentiaalisille alueille. Tiedossa olevilla aineistoilla ei 
voida poissulkea sitä, että alueilla sijaitsee maankäytön suunnittelussa 
huomioon otettavia elinympäristöjä, lajeja ja luontotyyppejä. ELY-keskus 
esittää erityisesti näille alueille laadittavan tarkentavia selvityksiä 
vaikutusten arvioinnin tueksi. 


Suunnittelualue ei ole kokonaisuudessaan sisältynyt Lahden liito-
oravaselvityksen alueisiin. Kulkuyhteyksien säilymiseen tiedossa oleville ja 
potentiaalisille alueille suunnittelualueen ympäristössä tulee kiinnittää 
asemakaavoituksen yhteydessä huomiota. Mahdollisten uusien 
elinalueiden ja tarkoituksenmukaisten yhteyksien huomioon ottamiseksi 
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ELY-keskus esittää liito-oravaselvityksen laatimista myös muuttuvan 
maankäytön alueiden ulkopuolisille potentiaalisille alueille.
 
VL- ja MU-alueiden kaavamääräyksiä ELY-keskus esittää 
täydennettäväksi tukemaan myös ko. luontoarvon tai 
elinympäristön/kulkuyhteyden huomioon ottamista ja säilymistä 
virkistyskäyttöarvojen ohella.


Kulttuuriympäristö


Kaavaselostuksessa on kuvattu alueen historiaa. Alueen vanhimmat 
rakennukset ovat tiettävästi 1920–luvulta. Kaavaselostukseen esitetään 
lisättäväksi tarkempi kuvaus alueen rakennuskannasta ja kaavan tavoitteet 
ja vaikutukset niiden osalta.


Hulevedet 


Asemakaavan selostuksen mukaan kaavalla on huomioitu vesien 
johtaminen ja käsittely alueella, ja kaavalla pyritään luonnonmukaisen 
hulevesien käsittelyn mahdollistamiseen. Jotta näihin tavoitteisiin 
päästään, tulee kaavaan sisällyttää myös hulevesien käsittelyä koskeva 
määräys. 


Liikenne 


Aluetta koskevissa selvityksissä ja suunnitelmissa mainitaan 
liikenneselvitys vuodelta 2012 (Lahden kunnallistekniikka). Selvityksen 
sisältöä ei kuitenkaan tarkemmin avata kaavaselostuksessa ja oletettavasti 
selvityksen sisältö on ainakin osin vanhentunutta ja edellyttäisi 
päivittämistä ainakin liikennemäärätiedon, liikenne-ennusteen ja kaava-
alueeseen kytkeytyvien muiden suunnitelmien yhteensovittamisen osalta. 
Kaavaselostuksessa esitetty liikenteellisten vaikutusten arviointi on varsin 
niukkaa. Vaikutusten arviointia on syytä täydentää esittämällä arvio uuden 
asutuksen tuottamasta liikenteestä, sen suuntautumisesta ja arvioida 
lisääntyvän liikenteen vaikutukset vt 24 liittymien toimivuuteen. Alueen 
saavutettavuutta tulee tarkastella erityisesti kestävien liikkumismuotojen 
osalta. ELY-keskus esittää liikenneselvityksen päivittämistä osana 
kaavatyötä.


Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet ympäristöasiantuntija Kirsi 
Lehtinen, vesitalousasiantuntija Elina Mäkäläinen ja maankäytön 
asiantuntija Anna-Kaisa Ahtiainen


Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt Johtava alueidenkäytön 
asiantuntija Annu Tulonen ja ratkaissut Yksikön päällikkö Marja Hiitiö.
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Tiedoksi Lahden museot / Päijät-Hämeen aluevastuumuseo, tutkija Riitta Niskanen 
Päijät-Hämeen liitto, erityisasiantuntija Tanja Gangsö







Tämä asiakirja HAMELY/191/2019 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument HAMELY/191/2019  har 
godkänts elektroniskt


Esittelijä Tulonen Annu 12.10.2020 15:07


Ratkaisija Hiitiö Marja 12.10.2020 15:11







